
Městská část Praha 6  

Rada městské části  
 

 

1 

 

Zápis 6 

  
 

Zápis z 62. jednání Rady městské části Praha 6 
 

Datum: 17.04.2024 

Místo: zasedací místnost RMČ ve 4. patře budovy ÚMČ Praze 6 

Doba jednání:   od 13:00 hod. do 14:20 hod. 

Předsedající:  Mgr. J. Stárek 

Usnesení podepisuje: Mgr. J. Stárek, Ing. M. Čapková, MBA  

 

Přítomní členové RMČ s právem hlasovacím:  
Mgr. J. Stárek, MgA. P. Prokop, Ing. M. Čapková, MBA, Ing. V. Kožený, Ph.D., MBA,  
MUDr. M. Hošek, O. M. Hrubeš, Ing. Z. Hlinský, PhDr. P. Palacký, Ph.D. 
 

Omluveni s právem hlasovacím: Mgr. J. Lacina 

 

Přítomní s hlasem poradním: Ing. J. Holický (tajemník ÚMČ), Ing. T. Pižl (předseda FV), 
Ing. Mgr. P. Soukal, Ph.D. (předseda KV), Ing. Mgr. O. Kužílek (pověřenec), Š. Barták 
(pověřenec) 
 

Omluveni s hlasem poradním: Ing. J. Lála (pověřenec) 
 

Další přítomní: Zd. Hořánek /SNEO a.s,/, V. Šuvarina /KITT6/, Mgr. A. Martincová /KS/, 
Mgr. V. Kulhavý /PO/, Ing. J. Ješinová /EO/, Mgr. Marek Zeman /KS/, Mgr. K. Levínská 
/KS/, M. Kišari /KS/ 
 

 

Program: 

 

Schválení programu s rozdělením na řádné a operativní body jednání (se změnou pořadí 
projednání bodu č. 16, který byl zařazen na konec jednání) -  hlasování: 8/0/0  

 

Schválení operativních bodů jednání Rady MČ Praha 6 -  hlasování: 8/0/0  

 

 

1 - R-2151 - Právní a ekonomické aspekty dostavby areálu Petynka - MgA. Petr 
Prokop (statutární místostarosta) 
 

 Usnesení č. RMČ-1531/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 
 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Doporučuje  
Zastupitelstvu městské části Praha 6 

souhlasit se závěry z provedených analýz dle příloh tohoto usnesení 
 



Stránka 2. z 9 
 
 

 
 

2 - R-2142 - Zpráva o činnosti SNEO, a.s.  - MgA. Petr Prokop (statutární místostarosta) 
 

 Usnesení č. RMČ-1532/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 
 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 

- Zprávu o činnosti společnosti SNEO, a.s. z dubna 2024 uvedenou v příloze č. 1 tohoto 
usnesení 
- Vyhodnocení současného nastavení mechanismů pro prevenci korupčních rizik v rámci 
společnosti SNEO, a.s. zpracované Transparency International - Česká republika, o.p.s v 
příloze č. 2 tohoto usnesení a návrh řešení identifikovaných nedostatků ze strany SNEO, 
a.s. v příloze č. 3 tohoto usnesení. 
  

 
 
3 - R-2145 - Další postup ve věci zpracování Strategie rozvoje městské části Praha 6  
- MgA. Petr Prokop (statutární místostarosta) 
 

 Usnesení č. RMČ-1533/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 
 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

 

 

4 - R-2025 - Uzavření dodatku č. 19 k Pojistné smlouvě č. 0010086018 
(S/1097/2006/OSOM) - MgA. Petr Prokop (statutární místostarosta) 
 

 Usnesení č. RMČ-1534/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu vč. přílohy 

  

II. Schvaluje  

uzavření dodatku č. 19 k Pojistné smlouvě č. 0010086018 (S 1097/2006/OSOM) dle 
přílohy tohoto usnesení 
 

 

5 - R-2118 - Záměr vzniku základní waldorfské školy na Dědině - Ing. Mariana 
Čapková, MBA (místostarostka) 
 

 Usnesení č. RMČ-1535/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 
 

I. Bere na vědomí  
důvodovou zprávu vč. příloh 

  
 



Stránka 3. z 9 
 
 

 

II. Souhlasí  
se záměrem vzniku základní waldorfské školy v budově Vlastina 500/19, 161 00 Praha 6 - Liboc 

  

III. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  
schválit záměr vzniku základní waldorfské školy v budově Vlastina 500/19, 161 00 Praha 6 
- Liboc 

 
 

 

6 - R-2146 - Poskytnutí dotace Městské knihovně v Praze na provoz pobočky Dejvice 
v roce 2024 - Mgr. Jan Lacina (radní) 
 

 Usnesení č. RMČ-1536/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh. 
  

II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  
schválit poskytnutí dotace na rok 2024 Městské knihovně v Praze, Mariánské nám. 1/98, 
11572  Praha 1, IČ: 00064467 na provoz pobočky Dejvice umístěné v Národní technické 
knihovně v Praze 6, a to ve výši 300.000 Kč. 
 

 
 
7 - R-1461 - Změna podmínek programu na odstraňování graffiti tvorby včetně 
nového návrhu Smluv o účasti v programu  odstraňování graffiti tvorby  - PhDr. Petr 
Palacký, Ph.D. (radní) 
 

 Usnesení č. RMČ-1537/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh č. 1 a č. 2 

  

II. Schvaluje  

Změnu podmínek programu na odstraňování graffiti tvorby a schválení nového znění 
smluv pro právnické i fyzické osoby. 
 

 

 

8 - R-2124 - Poskytnutí dotací na podporu ekologických aktivit  ve veřejném 
prostoru pro rok 2024 - PhDr. Petr Palacký, Ph.D. (radní) 
 

 Usnesení č. RMČ-1538/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
 



Stránka 4. z 9 
 
 

 

II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  
schválit  poskytnutí dotací na podporu ekologických aktivit ve veřejném 
prostoru následujícím žadatelům: 
a) poskytnutí dotace na základě smlouvy ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení: Český 
svaz ochránců přírody ZO-11/28 - Dolní Břežany, Sejcká Lhota č.ev. 12, 262 03 
Chotilsko, IČ:66004896, na projekt: Péče o zraněné a handicapované živočichy, ve výši 
40.000,00 Kč 

b) poskytnutí dotace na základě smlouvy ve znění přílohy č. 2 tohoto usnesení: 
Společenství vlastníků jednotek Kladenská 504-505, Praha 6, Praha 6, Kladenská 
504/81 IČ:26688239, na projekt: Náš domov v Praze 6 II., ve výši 43.650,00 Kč 

c) poskytnutí dotace na základě smlouvy ve znění přílohy č.3 tohoto usnesení: Nesedím, 
sousedím z.s., Na Petynce 396/35, Břevnov, 16900 Praha 6, IČ:05154545, na projekt: 
Komunitní ekologické aktivity, ve výši 58.000,00 Kč 

d) poskytnutí dotace na základě smlouvy ve znění přílohy č. 4 tohoto usnesení: Bieno z.s., 
Letohradská 711/10, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČ:04650662, na projekt: Živé 
vnitrobloky/Bleší trhy, ve výši 70.000,00 Kč 

e) poskytnutí dotace na základě smlouvy ve znění přílohy č. 5 tohoto usnesení: Mladí 
ochránci přírody, z.s., Dittrichova 337/9, Nové Město, 120 00 Praha, IČ:22875352, na 
projekt: Osvětově-vzdělávací aktivity zaměřené na vodu v terénu Prahy 6 v roce 2024, ve 
výši 70.000,00 Kč 

f) poskytnutí dotace na základě smlouvy ve znění přílohy č. 6 tohoto usnesení: 
Myslivecký spolek Šárka - z.s. V Nových Bohnicích 113/7, Bohnice, 181 00 Praha 8, IČ: 
61378348, na projekt: Péče o zvěř a veřejnou zeleň na Praze 6, ve výši 70.000,00 Kč 

g) poskytnutí dotace na základě smlouvy ve znění přílohy č. 7 tohoto usnesení: 
EKODOMOV, z.s.V Podbabě 2602/29b, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČ: 26664488, na 
projekt: Malý průzkumník přírody na Praze 6 v roce 2024, ve výši 70.000,00 Kč 

h) poskytnutí dotace na základě smlouvy ve znění přílohy č. 8 tohoto usnesení: Dům 
ochránců přírody v Praze  - ZO ČSOP, Michelská 48/5, Michle, 140 00 Praha, IČ: 
22758321, na projekt: Pražská zvířecí záchranka - odpověď na poptávku netradiční 
EVVO, ve výši 65.000,00 Kč 

ch) poskytnutí dotace na základě smlouvy ve znění přílohy č. 9 tohoto usnesení: ARNIKA 
– program Toxické látky a odpady, Seifertova 327/85, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ: 
70947805, na projekt: Swap a Vědomá spotřeba na Šestce ve výši 62.500,00 Kč 

j) poskytnutí dotace formou navýšení rozpočtu školskému zařízení Waldorfská mateřská 
škola, příspěvková organizace - zřizovatel Městská část Praha 6, IČ. 70885419, na 
projekt: WMŠ Dusíkova - obnova a doplnění trvalkových záhonů a bylinkové spirály, ve 
výši 15 809,00 Kč 

  

 
 
9 - R-2133 - Vystavení objednávky č. OSL/00119/2024 na nákup kancelářského 
nábytku a vybavení pro II. část kancelářských prostor Odboru přestupkového řízení 
v Poliklinice Pod Marjánkou - Ing. Jan Holický, MBA (tajemník) 
 

 Usnesení č. RMČ-1539/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 

I. Bere na vědomí  
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

  
 
 



Stránka 5. z 9 
 
 

 

II. Souhlasí  
s vystavením objednávky č. OSL/00119/2024 na nákup kancelářského nábytku a vybavení 
pro II. část kancelářských prostor Odboru přestupkového řízení v Poliklinice Pod 
Marjánkou na částku 1.156.488,00 Kč bez DPH, tj. 1.399.350,48 Kč s DPH s dodavatelem 
Čochner design s.r.o., se sídlem Přátelství 1662, 104 00 Praha, IČO 24137766 viz příloha 
č. 1 tohoto usnesení 
 

 

10 - R-2156 - Uzavření Dodatku č. 1 Dohody o bezhotovostní úhradě cen poštovních 
služeb č. S396/2021/OSL mezi MČ Praha 6 a Českou poštou, s.p. - Ing. Jan Holický, 
MBA (tajemník) 
 

 Usnesení č. RMČ-1540/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 

I. Bere na vědomí  
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Schvaluje  

uzavření Dodatku č. 1 Dohody o bezhotovostní úhradě cen poštovních služeb č. 
S396/2021OSL s Českou poštou, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, 
IČO: 47114983 viz příloha č. 1 

 
 
 

 

11 - R-2125 - Vystavení objednávky č. OSL/00117/2024 na zajištění inženýrské 
činnosti a technického dozoru investora související s realizací akce "Stavební 
úpravy Polikliniky Pod Marjánkou - agenda dopravních přestupků" v rozsahu dle CN 
ze dne 02.04.2024 (příprava zakázky, výběrové řízení, zabezpečení smluvních vztahů 
pro provedení stavby, práce spojené s prováděním stavby, práce po dokončení 
stavby, zpracování dokumentace pro změnu užívání stavby a změna užívání stavby - 
administrace procesu) - Ing. Jan Holický, MBA (tajemník) 
 

 Usnesení č. RMČ-1541/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 

I. Bere na vědomí  
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Souhlasí  
s vystavením objednávky č. OSL/00117/2024 na zajištění inženýrské činnosti a 
technického dozoru investora související s realizací akce "Stavební úpravy Polikliniky Pod 
Marjánkou - agenda dopravních přestupků" v rozsahu dle CN ze dne 02.04.2024 (příprava 
zakázky, výběrové řízení, zabezpečení smluvních vztahů pro provedení stavby, práce 
spojené s prováděním stavby, práce po dokončení stavby, zpracování dokumentace pro 
změnu užívání stavby a změna užívání stavby - administrace procesu) na částku 
195.586,30 Kč bez DPH, tj. 236.659,42 Kč s DPH s dodavatelem SNEO, a.s., se sídlem 
Nad Alejí 1876/2, 162 00  Praha 6, IČO 27114112 viz příloha č. 1 tohoto usnesení 
 

 
 



Stránka 6. z 9 
 
 

 

12 - R-2132 - Revokace usnesení č. RMČ-0135/22 ze dne 12. 12. 2022 - Mgr. Jakub 
Stárek (starosta) 
 

 Usnesení č. RMČ-1542/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 

I. Bere na vědomí  
důvodovou zprávu, včetně přílohy 

  

II. Revokuje  

část usnesení č. RMČ-0135/22 ze dne 12. 12. 2022, a to přílohu č. 1 (Přehled NP6 4. 
ročník) ve smyslu bodu III. tohoto usnesení. 
  

III. Schvaluje  

nahrazení přílohy č. 1 (Přehled NP6 4.ročník) uvedené v bodu II. tohoto usnesení přílohou 
č. 1 tohoto usnesení. 
 

 
 

13 - R-2094 - Memorandum o spolupráci mezi MČ Praha 6 a Českým vysokým 
učením technickým v Praze - Mgr. Jakub Stárek (starosta) 
 

 Usnesení č. RMČ-1543/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně přílohy 

  

II. Schvaluje  

uzavření memoranda o spolupráci s Českým vysokým učením technickým v Praze, IČ: 
68407700, se sídlem Jugoslávských partyzánů 1580/3, Dejvice, 160 00 Praha 6 dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení 
 

 
 

14 - R-2137 - Změna složení Kontrolního výboru ZMČ Praha 6  a Finančního výboru 
ZMČ Praha 6  - Mgr. Jakub Stárek (starosta) 
 

 Usnesení č. RMČ-1544/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 

I. Bere na vědomí  
- ústní důvodovou zprávu 

- rezignaci Mgr. Jakuba Jireše /odborníka za STAN s podporou Zelených/ na členství v 
Kontrolním výboru ZMČ Praha 6 ke dni 11.04.2024 (viz příloha č. 1) 
- žádost předsedy politického klubu STAN s podporou Zelených zvolit 
novým členem Kontrolního výboru ZMČ Praha 6 pana Mgr. Libora Procházku /odborníka 
za STAN s podporou Zelených/  (viz. příloha č. 2) 
- písemnou žádost předsedy politického klubu ODS a KDU-ČSL ( viz příloha č. 3) 
  
 



Stránka 7. z 9 
 
 

 

II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  
1. na návrh politického klubu STAN s podporou Zelených zvolit členem Kontrolního 

výboru ZMČ Praha 6 pana Mgr. Libora Procházku /odborníka za STAN s podporou 
Zelených/ 

2. na návrh politického klubu ODS a KDU-ČSL 

a) odvolat z Finančního výboru ZMČ Praha 6 pana Ing. Jana Ascherla /odborníka za 
ODS/ 

b) zvolit členem Finančního výboru ZMČ Praha 6 paní Ing. Marii 
Kousalíkovou /odborníka za ODS/ 

 
 
 
 
15 - R-2138 - Informace o přijatých peticích adresovaných zastupitelstvu - Ing. Jan 
Holický, MBA (tajemník) 
 

 Usnesení č. RMČ-1545/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 
 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně písemné informace o přijatých peticích (viz příloha) 
  

II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  
- vzít na vědomí písemnou informaci o přijatých peticích 
 

 
 

17 - R-2164 - Zpráva o KITT6, příspěvková organizace   - Mgr. Jakub Stárek (starosta) 
 

 Usnesení č. RMČ-1546/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 
 

I. Bere na vědomí  
- ústní důvodovou zprávu 

- předloženou Zprávu o KITT6, příspěvková organizace za období 08.02.2024 - 
17.04.2024 v příloze č. 1 tohoto usnesení. 
 

 
 

18 - R-2158 - Poskytnutí dotace společnosti Kokoza, o.p.s. (Komunitní zahrada 
Bubeneč) - PhDr. Petr Palacký, Ph.D. (radní) 
 

 Usnesení č. RMČ-1547/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 
 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně přílohy 

  
 
 
 
 



Stránka 8. z 9 
 
 

II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  
schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 456.517,- Kč společnosti Kokoza, 
o.p.s. (se sídlem Bubenské nábřeží 306/13, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČ: 24228630) na 
projekt "Komunitní zahrada Bubeneč". 
 
 
 
 

16 - R-2126 - Doplnění programu 12. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 6 - Mgr. Jakub 
Stárek (starosta) 
 

 Usnesení č. RMČ-1548/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 
 

I. Bere na vědomí  
ústní důvodovou zprávu 

  

II. Doplňuje  
program 12. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 6 svolaného na pondělí dne 
29.04.2024 od 10:00 hod. do zasedací místnosti 6. patro, ÚMČ Praha 6 schválený usn. 
č. RMČ-1529/24 dne 08.04.2024 o body: 

 Záměr vzniku základní waldorfské školy na Dědině - Ing. Čapková 
 Poskytnutí dotace Městské knihovně v Praze na provoz pobočky Dejvice v roce 

2024 - Mgr. J. Lacina  
 Poskytnutí dotace společnosti Kokoza, o.p.s. (Komunitní zahrada Bubeneč) - PhDr. 

P. Palacký, Ph.D. 
 Změna složení Kontrolního výboru ZMČ Praha 6 a Finančního výboru ZMČ Praha 6 

- Mgr. J. Stárek 
 Návrh na změnu přílohy zřizovací listiny KITT6, příspěvková organizace – Mgr. 

Stárek 
 Záměr výstavby gymnázia Duhovka- Mgr. Stárek 
 Informace o přijatých peticích – Ing. Holický 

 

 

 
 

V Praze dne  17.04.2024    

Zápis elektronicky podepsali: Mgr. J. Stárek 

      Ing. M. Čapková, MBA 

 

 

 

 

Úřad městské části Praha 6 

Čs. armády 23 

160 52 Praha 6 

T: 220 189 111 

podatelna@praha6.cz 

www.praha6.cz 

IČ: 00063703 

DIČ: CZ00063703 



Stránka 9. z 9 
 
 

Datová schránka: bmzbv7c   

 


